
,
#

,,ffiffi

LOTA. J0 de Noviembóe de20l8.-,/--/
DECRETO N"4473^C)
Vistos: tl
a) Ley N" 19.280, del 16.12.93.

DECRETO:
l.-Nombrase

servicios no ex

Memorándum N' 538, de fecha 30/lli/2018. Sr

0l de Diciembre de 2018, y mientras sea neces o sus

c) El Of. N' 3.673, de 27.10.86, de Contraloria
Regional del Bio Bio, relacionado con caución que deben rendir los funcionarios conforme a la Ley N" 10.336.

d) Lo dispuesto en la ley N" 18.883. Estatuto
Administrativo para funcionarios municipales.

. e) Ley N' 19.880 sobre bases de los procedimientos
adm¡nistrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

f) Resolución N" l8 del 30.03.2017, de Contraloría
Ceneral de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones relativos a la
materia de personal que indica.

g) Resolución N" 323 del 23.05.2013, de Contraloría
General de la República, que fúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las materias de personal
que indica.

h) Resolución N" 1600 de 2008, Contraloria General de
la República.

i) D.F.L. N" l/2006 de Ministerio del Interior.
publicado en D.O. el 26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley 18.695, vers¡ón última actualización
25.05.2016.

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las facultades
que me confiere el Art. 63" ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de Munici palidades

en calidad a Contrata a contar del
8.a

don OMA R ALEJAND
postergqgle'd 

"

RO CAETE SOTO
buen servicio deberá sumir sus funciones desde la fecha de su no

C. l. N'  I'écnico, Grado por
razones lm

2.- El funcionario. don OMAR ALEJANDRO
GAETE SOTO deberá cumplir unajornada de 44 horas semanales, de acuerdo a la siguiente distribución horaria:

-Lunes a Jueves de 08:30 a l7:30 Horas
-Viernes de 08:30 a l6:30 Horas

3.-Déjese establecido que don OMAR ALEJANDRO
GAETE SOTO desempeñará funciones "Oficina Administrativa de PRO-EMPLEO, Dependiente de la seccion
programa de emergencia del departamento serv¡cios a la comunidad, de la Secretaria de Planificación Comunal, no
estando afecto a la obligación de rendir caución para el ejercicio de su cargo.

4.-El gasto que des
será imputado al 215-21-02 del Presupuesto Municipal del 2018.-

empeñará la presente lon.

[-sf . Rt-(; IsTRt.s FTQLES F.\ Sl
RTL \II)AD,\R( I I Iy ES I.].

cediendo el 3l de Dicigmbre de r0l
l4'1. M.R.,-qu ien

rn6ra m ie n to .

rPAL

SECRÍARIO
o;

!,
É,

EL AR.'O
EC RETA RIO ICIPAL

ER IO (;ABRIEL VE
ALCAL

NZL E LA
¿/

B" CON L

Distribución:
- Funcionario
- Contraloria Regional.
- Direcc¡ón de Control
- Dirección de Administración y Finanzas
- Secplan.
- Encargado dc Remuneraciones
- Depañamento de Personal.
- Encargado de lnven¡ario.
- Archivo.
- Pá8. Web

SA VALENZUELA LOPEZ

OIRECCION DE CONTROL
üiSPONISILIDAD

Certilicado N'

MA

Fecha

Alcalde. A


